[bookmark: _GoBack]Проект

РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования «посёлок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от 07.05.2007 № 21-ЗРТ, статьей 34 Устава муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан решил:

   1. Утвердить сроком на десять лет прилагаемую схему одномандатных избирательных округов для- проведения выборов депутатов Совета муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.
    2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства массовой информации ЭЛ № ФС77-60244 от  17.12.2013 выданного Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор),  разместить на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/ и на специальных информационных стендах расположенных на территории  муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  по адресу: улица Пушкина, дом 38; улица Уруссинская, дом 60; улица Уруссинская, дом 1Б.

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        Председатель Совета муниципального
        образования «поселок городского типа
        Уруссу» Ютазинского муниципального района
        Республики Татарстан,
        Глава поселка городского типа Уруссу
        Ютазинского муниципального района
        Республики Татарстан                                                                    А.А. Шафигуллин

Приложение
к решению Совета муниципального образования «поселок городского
типа Уруссу»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
от _________ 2025 года №____

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

Шариповский одномандатный избирательный округ № 1
Число избирателей – 600
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района  Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул. Береговая; ул. Октябрьская; ул. Шарипова, Майская, М.Джалиля, 32-40 (частный сектор).

Майский одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей – 600
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района  Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул.  Майская, Речная, Ленина д.№12,16,19А,20,22,24; Шакурова; Луговая, Горького, д.№4А, 6-12 (четная сторона) переулок Спортивный.

Энергетический одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей – 538
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул. Пионерская; ул. Пушкина д. №97-139(нечетная сторона), 62-92 (четная сторона); ул. Уруссинская д. № 60-76 (четная сторона); Байляровский водозабор; переулки: Энергетический, Клубный, Хлебный.

Школьный одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей – 557
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул. Уруссинская д. №30-58 (четная сторона), 31-65 (нечетная сторона); ул. Ленина д. №2-10 (четная сторона), 1-11 (нечетная сторона); переулок Химиков, д.1, переулок Промышленный), Пушкина, д. №91, 93, 95.

Молодежный одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей – 601
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул. Пушкина д.  №34 – 54А (четная сторона), 79-89 (нечетная сторона); переулок Молодежный, д.№1,3,6, ул. Горького, д. №1,3.

Строительный  одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей – 590
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района  Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул. М.Джалиля д. №1-3(не четная сторона), 2А,2Б; ул. Тукая д.№2А, 4-6(четная сторона), 23-27 (нечетная сторона); переулок Славянский, переулок Строительный, пер. Молодежный, д. №4,6.

Джалилевский  одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей – 526
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района  Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул. Тукая д. №2Б, 19, 19А, 21; ул. Куйбышева д.№3А, 19; ул. М.Джалиля д. №2В-8 (четная сторона), 5-11А (нечетная сторона).

Тукаевский  одномандатный избирательный округ № 8
Число избирателей – 511
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района  Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул. Пушкина д.№1-77 (нечетная сторона), 2-30 (четная сторона); ул. Маяковского; ул. Гоголя; ул. Свердлова; ул. Гладилова, ул. Куйбышева д. 5-13А, 21-31(нечетная сторона); 8-16 (четная сторона); ул. Чкалова 1-25(нечетная сторона), 2-30(четная сторона); ул. Тукая д. № 1-17 (нечетная сторона), М.Джалиля, д. №10-26.

Техснабский  одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей – 544
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района  Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул. Декабристов; ул. Набережная; ул. Кирова; ул. Чкалова д.№ 27-39 (нечетная сторона); ул. Куйбышева, д.№ 1,3, ул. Уруссинская д. 2-16 (четная сторона); ул. Островского  д. 2-66 (четная сторона), переулок Набережный, переулок Островского.

Уруссинский  одномандатный избирательный округ № 10
Число избирателей – 528
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района  Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул. Уруссинская д.№1-17 (нечетная сторона), 22,22А-28 (четная сторона), ул. Поэта Сирина д. 2-24 (четная сторона).

Центральный  одномандатный избирательный округ № 11
Число избирателей – 503
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района  Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул. Альберта Шамкина д.№ 1-41 (нечетная сторона), 2-42 (четная сторона); ул. Поэта Сирина д. 1-33(нечетная сторона), 26-36 (четная сторона); ул. Уруссинская д.№ 19-29(нечетная сторона); ул. Козина, переулок Центральный, переулок Техснабский.

Нефтебазовский одномандатный избирательный округ № 12
Число избирателей – 545
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу переулок Химиков. Д. № 3,5,5А,7А,8, ул. Альберта Шамкина, д.№ 3-53 (не четная сторона), д.№ 44-48 (четная сторона), ул. Поэта Сирина, д.37-45 (нечетная сторона), д. №38-48 (четная сторона), ул. Козина. Д. №1-27 (не четная сторона), д. №2-32 (четная сторона).

Солнечный одномандатный избирательный округ № 13
Число избирателей – 528
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района  Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул. Жукова, д. №75-131, Восточная, д. №2-22 (четная сторона),  ул. Ф. Каримова,  ул. Софии Губайдуллиной, ул. Юбилейная, 25 лет Ютазинского района, ул, Евгения Цыганова, ул. Михаила Литвинова, ул. Зеленая, ул. Виктора Шибанова, ул. Мира, ул. Солнечная, ул. Пшеничная, ул. Мажитова, проезд Северный, поезд Южный, ул. Энергетиков.

Северный одномандатный избирательный округ № 14
Число избирателей – 585
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу Жукова, 1-73А, Восточная, д.№1-51 (не четная сторона), ул. Г. Камала,  ул. Г.  Ахунова,   ул. Ф. Яруллина,  ул. 50 лет Уруссу, ул. С.Сайдашева.

Железнодорожный  одномандатный избирательный округ № 15
Число избирателей – 542
В округ входит часть территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района  Республики Татарстан в границах: пгт Уруссу ул. Западная, ул. Татарстан, ул. Советская, ул. Комсомольская, ул. Мияссарова, ул. Островского (нечетная), переулок Вокзальный, переулок Ютазинский.

[image: ]
image1.jpg
paduieckoe n3oBpaxkerne cxembl OAHOMAHAATHBIX U3BUPATENLHbIX OKPYroB AenyTaTos CoseTa
nocenKa ropoAckoro Tna Ypycey KOTasHCKOr0 MyHMUMNANbHOTO paiioa Pecny6nuio Tatapctan
Okpyr Net
Oxpyr Ne2
Oxpyr Ne3
Oxpyr Nod
Oxpyr Nes
Oxpyr No6
Oxpyr Ne7
Oxpyr Neg
Oxpyr Neg
Okpyr Ne10.
Okpyr Net 1
Oxpyr Net2
Oxpyr Ne13
Okpyr Net4
Okpyr Net

(ERO0EB0EDDAEES